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公益財団法人　仁泉会
（様式２－１）

（単位：千円）

当   年   度 前   年   度 増        減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

① 事業収益 6,396,450 6,161,050 235,400
入院診療収益 2,966,100 2,808,950 157,150
室料差額収益 40,950 59,300 △ 18,350
外来診療収益 1,661,750 1,607,900 53,850
保健予防活動収益 310,200 312,000 △ 1,800
受託検査・施設利用収益 41,300 36,000 5,300
その他事業収益 130,450 99,550 30,900
入所者施設療養費収益 799,150 788,950 10,200
通所者施設療養費収益 197,900 192,950 4,950
訪問看護療養費収益 207,850 255,450 △ 47,600
訪問介護療養費収益 40,800 0 40,800

② 受取補助金等 144,050 157,350 △ 13,300
受取国庫補助金等 123,650 125,750 △ 2,100
受取補助金等振替額 20,400 31,600 △ 11,200

③ 受取寄付金 400 400 0
受取寄付金 400 400 0

④ 雑収益 18,780 21,250 △ 2,470
受取利息 10 10 0
保育料収益 1,950 3,500 △ 1,550
地代家賃収益 1,490 2,130 △ 640
施設設備利用収益 13,520 13,510 10
保険事務手数料収益 850 850 0
その他雑収益 960 1,250 △ 290

経常収益計 6,559,680 6,340,050 219,630

(2)経常費用
① 事業費 6,479,483 6,139,847 339,636

(ⅰ)人件費 3,492,592 3,480,412 12,180
役員報酬 38,150 24,350 13,800
役員退職慰労引当金繰入額 8,100 8,100 0
給料手当 1,970,407 2,034,266 △ 63,859
臨時雇賃金 685,602 627,762 57,840
賞与引当金繰入額 289,613 283,645 5,968
退職給付費用 108,499 110,914 △ 2,415
法定福利費 392,221 391,375 846

(ⅱ)材料費 1,397,450 1,184,000 213,450
医薬品費 1,055,450 862,700 192,750
診療材料費 234,100 216,000 18,100
医療消耗器具備品費 6,300 5,950 350
給食材料費 101,600 99,350 2,250

(ⅲ)経費 709,528 626,831 82,697
福利厚生費 13,822 14,160 △ 338
旅費交通費 6,219 4,882 1,337
職員被服費 8,847 12,044 △ 3,197
通信運搬費 19,273 18,226 1,047
消耗什器備品費 72,328 50,569 21,759
印刷製本費 2,687 3,207 △ 520
広告宣伝費 3,919 8,099 △ 4,180
車両費 16,538 17,037 △ 499
会議費 1,004 1,004 0
光熱水料費 239,754 129,143 110,611
修繕費 40,950 37,420 3,530
賃借料 63,915 74,787 △ 10,872
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当   年   度 前   年   度 増        減科　　　　　　目

保険料 25,565 21,485 4,080
渉外費 2,380 5,200 △ 2,820
支払負担金 4,410 4,150 260
管理諸費 31,450 55,850 △ 24,400
租税公課 72,183 73,304 △ 1,121
支払寄付金 62,600 59,400 3,200
雑費 10,655 13,887 △ 3,232
貸倒引当金繰入額 △ 1,750 △ 750 △ 1,000
貸倒損失 2,520 2,080 440
支払利息 10,259 21,647 △ 11,388

(ⅳ)委託費 501,147 501,636 △ 489
(ⅴ)研究研修費 16,958 12,684 4,274
(ⅵ)減価償却費 361,808 334,284 27,524

② 管理費 35,137 33,393 1,744
(ⅰ)人件費 9,468 8,748 720

役員報酬 2,500 2,150 350
役員退職慰労引当金繰入額 2,200 2,200 0
給料手当 2,693 2,734 △ 41
臨時雇賃金 648 338 310
賞与引当金繰入額 537 555 △ 18
退職給付費用 161 146 15
法定福利費 729 625 104

(ⅱ)経費 25,112 24,049 1,063
福利厚生費 28 40 △ 12
旅費交通費 2,131 1,728 403
職員被服費 3 6 △ 3
通信運搬費 87 84 3
消耗什器備品費 472 131 341
印刷製本費 3 3 0
広告宣伝費 1,131 601 530
車両費 62 63 △ 1
会議費 2,306 2,306 0
光熱水料費 96 57 39
賃借料 435 563 △ 128
保険料 135 125 10
渉外費 0 2,200 △ 2,200
支払負担金 600 500 100
管理諸費 13,900 14,150 △ 250
租税公課 307 256 51
雑費 3,415 1,233 2,182
支払利息 1 3 △ 2

(ⅲ)委託費 343 174 169
(ⅳ)研究研修費 62 46 16
(ⅴ)減価償却費 152 376 △ 224

経常費用計 6,514,620 6,173,240 341,380
当期経常増減額 45,060 166,810 △ 121,750

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 45,060 166,810 △ 121,750
一般正味財産期首残高 5,509,429 4,818,305 691,124
一般正味財産期末残高 5,554,489 4,985,115 569,374

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 一般正味財産への振替額 △ 20,400 △ 31,600 11,200

当期指定正味財産増減額 △ 20,400 △ 31,600 11,200
指定正味財産期首残高 1,586,949 309,838 1,277,111
指定正味財産期末残高 1,566,549 278,238 1,288,311

Ⅲ　正味財産期末残高 7,121,038 5,263,353 1,857,685
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公益財団法人　仁泉会
（様式２－３）

（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

① 事業収益 6,362,173 34,277 6,396,450
入院診療収益 2,950,206 15,894 2,966,100
室料差額収益 40,730 220 40,950
外来診療収益 1,652,845 8,905 1,661,750
保健予防活動収益 308,537 1,663 310,200
受託検査・施設利用収益 41,079 221 41,300
その他事業収益 129,751 699 130,450
入所者施設療養費収益 794,868 4,282 799,150
通所者施設療養費収益 196,840 1,060 197,900
訪問看護療養費収益 206,736 1,114 207,850
訪問介護療養費収益 40,581 219 40,800

② 受取補助金等 144,050 0 144,050
受取国庫補助金等 123,650 0 123,650
受取補助金等振替額 20,400 0 20,400

③ 受取寄付金 400 0 400
受取寄付金 400 0 400

④ 雑収益 17,920 860 18,780
受取利息 0 10 10
保育料収益 1,950 0 1,950
地代家賃収益 1,490 0 1,490
施設設備利用収益 13,520 0 13,520
保険事務手数料収益 0 850 850
その他雑収益 960 0 960

経常収益計 6,524,543 35,137 6,559,680

(2)経常費用
① 事業費 6,479,483 0 6,479,483

(ⅰ)人件費 3,492,592 0 3,492,592
役員報酬 38,150 0 38,150
役員退職慰労引当金繰入額 8,100 0 8,100
給料手当 1,970,407 0 1,970,407
臨時雇賃金 685,602 0 685,602
賞与引当金繰入額 289,613 0 289,613
退職給付費用 108,499 0 108,499
法定福利費 392,221 0 392,221

(ⅱ)材料費 1,397,450 0 1,397,450
医薬品費 1,055,450 0 1,055,450
診療材料費 234,100 0 234,100
医療消耗器具備品費 6,300 0 6,300
給食材料費 101,600 0 101,600

(ⅲ)経費 709,528 0 709,528
福利厚生費 13,822 0 13,822
旅費交通費 6,219 0 6,219
職員被服費 8,847 0 8,847
通信運搬費 19,273 0 19,273
消耗什器備品費 72,328 0 72,328
印刷製本費 2,687 0 2,687
広告宣伝費 3,919 0 3,919
車両費 16,538 0 16,538
会議費 1,004 0 1,004
光熱水料費 239,754 0 239,754
修繕費 40,950 0 40,950
賃借料 63,915 0 63,915

収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　目
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公益目的事業会計 法人会計 合　　計科　　　　　　目

保険料 25,565 0 25,565
渉外費 2,380 0 2,380
支払負担金 4,410 0 4,410
管理諸費 31,450 0 31,450
租税公課 72,183 0 72,183
支払寄付金 62,600 0 62,600
雑費 10,655 0 10,655
貸倒引当金繰入額 △ 1,750 0 △ 1,750
貸倒損失 2,520 0 2,520
支払利息 10,259 0 10,259

(ⅳ)委託費 501,147 0 501,147
(ⅴ)研究研修費 16,958 0 16,958
(ⅵ)減価償却費 361,808 0 361,808

② 管理費 0 35,137 35,137
(ⅰ)人件費 0 9,468 9,468

役員報酬 0 2,500 2,500
役員退職慰労引当金繰入額 0 2,200 2,200
給料手当 0 2,693 2,693
臨時雇賃金 0 648 648
賞与引当金繰入額 0 537 537
退職給付費用 0 161 161
法定福利費 0 729 729

(ⅱ)経費 0 25,112 25,112
福利厚生費 0 28 28
旅費交通費 0 2,131 2,131
職員被服費 0 3 3
通信運搬費 0 87 87
消耗什器備品費 0 472 472
印刷製本費 0 3 3
広告宣伝費 0 1,131 1,131
車両費 0 62 62
会議費 0 2,306 2,306
光熱水料費 0 96 96
賃借料 0 435 435
保険料 0 135 135
支払負担金 0 600 600
管理諸費 0 13,900 13,900
租税公課 0 307 307
雑費 0 3,415 3,415
支払利息 0 1 1

(ⅲ)委託費 0 343 343
(ⅳ)研究研修費 0 62 62
(ⅴ)減価償却費 0 152 152

経常費用計 6,479,483 35,137 6,514,620
当期経常増減額 45,060 0 45,060

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 45,060 0 45,060
一般正味財産期首残高 5,476,679 32,750 5,509,429
一般正味財産期末残高 5,521,739 32,750 5,554,489

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 一般正味財産への振替額 △ 20,400 0 △ 20,400

当期指定正味財産増減額 △ 20,400 0 △ 20,400
指定正味財産期首残高 1,586,949 0 1,586,949
指定正味財産期末残高 1,566,549 0 1,566,549

Ⅲ　正味財産期末残高 7,088,288 32,750 7,121,038
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公益財団法人　仁泉会

(1)資金調達の見込みについて

当期中における借入の予定の有無については、下記のとおりである。

(2)設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資(除却または売却を含む。)は、下記のとおりである。

事業
番号

設備投資の内容 支出又は収入の予定額
資金調達方法

又は取得資金の使途

設備投資の予定 □あり ☑なし

公1 市中銀行 319,130,000円
事業運営に必要な資金としての一時的な
借入

管 市中銀行 9,870,000円
事業運営に必要な資金としての一時的な
借入

事業
番号

借入金 金　額 使　　途

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

借入の予定 ☑あり □なし
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